
UCHWAŁA NR 932/XLVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Piasecznie 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1974), Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się podstawę do naliczania diet dla radnych w wysokości 75% od 2,4 krotności kwoty bazowej 
określanej corocznie w ustawie budżetowej. 

§ 2.  
Przewodniczącemu Rady Miejskiej, wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym 
komisji przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości: 
- dla przewodniczącego Rady Miejskiej – 45 % podstawy, o której mowa w § 1, 
- dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 42 % podstawy, o której mowa w § 1, 
- dla przewodniczącego komisji – 40 % podstawy, o której mowa w § 1. 

§ 3.  
Za udział w pracach rady radnym przysługuje dieta w wysokości: 
- za udział w sesji Rady Miejskiej –  25 % podstawy, o której mowa w § 1, 
- za udział członka komisji w posiedzeniu komisji – 10 % podstawy, o której mowa w §1. 

§ 4.  
Wysokość diet przysługujących radnemu, nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 85 % podstawy, 
o której mowa w § 1. 

§ 5.  
Kwoty diet, o których mowa w § 2, 3 i 4 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

§ 6.  
Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie nr 201/IX/2015 z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Piasecznie. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: 281A9811-F832-4C02-82CD-D4A498C8D867. Podpisany Strona 1



§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2022 r. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: 281A9811-F832-4C02-82CD-D4A498C8D867. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2021 r. poz. 1372 ze 

zmianami) wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) radnemu 

w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 

75% maksymalnej wysokości diety.  

 

Id: 281A9811-F832-4C02-82CD-D4A498C8D867. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Tiret 3 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Tiret 2 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

